МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД «КОЛОСОК» С. МИРОНОВКА ПИТЕРСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
413322, Саратовская область, Питерский район, с. Мироновка, ул. Садовая, д. 6, тел. 8 (845) 61 2-63-18,
е-mail: katuschewaelena2014@yandex.ru
ПРИКАЗ

№ __                                                                                                        «__» ___________ 20__г.
«О создании консультационного центра

в МДОУ «Детский сад «Колосок»

          В соответствии с ч.1 ст. 8, ч. 3 ст. 64 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273 – ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа Министерства образования Саратовской области от 07 сентября 2015г. № 2716 «О создании консультационных центров по взаимодействию дошкольных образовательных организаций различных форм и родительской общественности», во исполнение приказа № 268 от 21.10.2015г. МУ «Управление образования» Администрации Питерского муниципального района в целях обеспечения получения образования в форме семейного образования, оказания методической, психолого – педагогической, диагностической и консультативной помощи родителям, чьи дети получают дошкольное образование в форме семейного образования, развития вариативных форм дошкольного образования ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Открыть консультационный центр по оказанию методической, психолого-педагогической, диагностической и консультативной помощи  родителям  (законным представителям), чьи дети получают дошкольное образование в форме семейного образования с 01.11.2015г.
2. Утвердить Положение о консультационном центре МДОУ «Детский сад «Колосок» с. Мироновка Питерского района Саратовской области (Приложение № 1).
3. Утвердить режим работы консультационного центра МДОУ (Приложение № 2).
4. Утвердить план работы консультационного центра МДОУ на 2015 – 2016 учебный год (Приложение № 3).
5. Разместить информацию о работе консультативного центра МДОУ в уголках для родителей (законных представителей) воспитанников, а также на сайте учреждения.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Заведующий МДОУ                                                                                         Е.И. Катушева

С приказом ознакомлены:

_________________ ______________ ________________ /_________________/

                должность                                       дата                                     подпись                                           Ф.И.О.

_________________ ______________ ________________ /_________________/

                должность                                       дата                                     подпись                                           Ф.И.О.

_________________ ______________ ________________ /_________________/

                должность                                       дата                                     подпись                                           Ф.И.О.

_________________ ______________ ________________ /_________________/

                должность                                       дата                                     подпись                                           Ф.И.О.

_________________ ______________ ________________ /_________________/

                должность                                       дата                                     подпись                                           Ф.И.О.

_________________ ______________ ________________ /_________________/

                должность                                       дата                                     подпись                                           Ф.И.О.